各 位                                                     2019年 5月吉日

北海道高等教育研究所（ＨＩＨＥ）

代表理事 小山  修

同  姉崎 洋一

2018 年度 北海道高等教育研究所研究会と理事会のご案内

謹啓

日頃、北海道高等教育研究所の研究活動へのご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、北海道高等教育研究所は 2018年度第２回目の研究会を開催します。

本研究会の目的としては、今回、理事でもある長谷川喜生理事に『北海道における私

立高校の教育および組合運動の現状』（仮題）と題して、お話しをしていただくことに

しました。長谷川理事は長く札幌静修高校に勤め、私学の組合運動でも先頭に立って活

躍されてきました。旧道私教組が事実上分裂した後は道私教協（日教組・私学）で役員

を歴任され、昨年まで副委員長でありました。現在も書記局業務を担いながら市民合唱

のサークルを主宰するなど各方面でご活躍中です。今回のようにまとまった体裁でのお

話しを聞くのは初めてのこととなります。

皆様におかれましては、お忙しいことと存じますが、ご参加をいただきたくご案内を

します。

なお、当日は、理事・監事・顧問会も開催します。関係者の皆さんは、こちらへも出

席してください。                              敬具

記

Ⅰ.   開催日時 2019 年 5 月 25 日(土曜日)

1. 時  間: 研究会 15 時半～17 時半 (理事・監事・顧問会 14時半～15時半)

2. 場  所: 北海道クリスチャンセンター304研修室（札幌駅北口から徒歩 5分）

Ⅱ. 研究会の報告者とテーマについて

1. 報告者とテーマについて

長谷川喜生理事 『北海道における私立高校の教育および組合運動の現状』（仮題）

について

2. 討論

問合せ先

北 海 道 高 等 教 育 研 究 所 （道高等教育研）

          事務局 市川 治、小松直人

    TEL：090-1647-9917／E-mail： doshikyoso@ybb.ne.jp

mailto:doshikyoso@ybb.ne.jp